
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

 
   

 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

v rámci veřejné zakázky  
 

„Obnova části ulice Na Skřivanech“ 

Zadavatel dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), na základě žádosti účastníka mění a vysvětluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
„Obnova části ulice Na Skřivanech“. 
 
Dotaz č. 1/1: 
Ve výkazu výměr v části 02- VĚTEV B se vyskytují položky č. 23, 24, 25 (09- ostatní konstrukce a práce), 
které jsou zcela shodné s částí 01- VĚTEV A. Ve větvi B se dle projektové dokumentace neplánuje přídlažba 
z kamenných kostek. Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr. 

Odpověď: 
Zadavatel prověřil dotaz a provedl aktualizaci předmětných položek č. 24 a 25 již 22.12.2023 na předešlý dotaz, jedná 

se položky týkajících se VĚTVE B, kde byly z rozpočtu odejmuty položky týkající se liniových žlabů z betonových dílců a 
žlabů z kostek drobných, viz níže: 
  

24 93555   ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČET MŘÍŽÍ M 5,500 0,00 0,00      

   příčná liniový žlab v km 0.200,00          

   5,5=5,500 [A]          

   

položka zahrnuje: 
-dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu 
předepsaných rozměrů včetně mříže 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící 
kusy a vpustě 

         

25 935812   
ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU 
TL 100MM 

M2 102,015 0,00 0,00      

   přídlažba  z kostek drobných kamenných do betonu z 
C20/25nXF3 

         

   odměřeno: (155,7+71)*0,45=102,015 [A]          

   

položka zahrnuje: 
- dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v 
požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v 
předepsané tloušťce a šířce 
- úpravu napojení a ukončení 
- vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- měří se vydlážděná plocha. 

         

 

položka č. 91743 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ ponechána v rozpočtu k větvi A; u větve B, C se tato 
položka nevyskytuje. 
 
Nyní byla upravena ještě rozsahem související položka č. 919112 

ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM,  týkající se SO 02 - NA SKŘIVANECH - VĚTEV B 

Změna a vysvětlení zadávací dokumentace V 



Původní stav: 

  9   Ostatní konstrukce a práce       0,00 

23 919112 1 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 297,700 0,00 0,00 

   
řezání na styku nové a staré obrusné vrstvy v místě vjezdů a 
křižovatek MK, středová spára. 
na přímý příkaz investora nebo TDI 

    

   křižovatky, napojení, krajníky, podobrubníkový 
rigol:4,5+4,5+62+155,7+71=297,700 [A] 

    

   
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané 
tloušťce, včetně spotřeby vody 
položka zahrnuje odklizení vzniklého odpadu 

    

 
Upravený stav: 

  9   Ostatní konstrukce a práce       0,00 

22 919112 1 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 71,000 0,00 0,00 

   
řezání na styku nové a staré obrusné vrstvy v místě vjezdů a 
křižovatek MK, středová spára. 
na přímý příkaz investora nebo TDI 

    

   křižovatky, napojeníl:4,5+4,5+62=71,000 [A]     

   
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané 
tloušťce, včetně spotřeby vody 
položka zahrnuje odklizení vzniklého odpadu 

    

Předpokládaná hodnota byla změněna na základě zaslaného nového soupisu prací, dodávek a služeb v rámci 
změny a vysvětlení zadávací dokumentace č. I, III a V, kde došlo k jejímu snížení na 5.535.838,83 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel současně na základě výše uvedených skutečností ruší soupis prací, dodávek a služeb, který byl 
přílohou č. 3 výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace a poskytuje nový aktuální soupis prací, 
dodávek a služeb, který bude přílohou č. 3 výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace. 
 
Nový aktuální soupis prací, dodávek a služeb reflektuje změny výše uvedené požadavky a bude zveřejněn 
jako nedílná součást výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace veřejné zakázky na profilu zadavatele 
https://zakazky.liberec.cz. 
 
Na základě výše uvedených skutečností (změny požadavků) zadavatel dle § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek, které byla původně stanovena na 08.01.2024 do 10:00 hod. (na základě změny a 
vysvětlení zadávací dokumentace č. I byla prodloužena do 10.01.2024 do 10:00 hod. a na základě změny a 
vysvětlení zadávací dokumentace č. III byla prodloužena do 12.01.2024 do 10:00 hod.) o celou její původní 
délku. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že lhůta pro podání nabídek byla o celou její původní délku prodloužena na 
základě změny a vysvětlení zadávací dokumentace č. III dne 22.12.2023, lhůta pro podání nabídek se 
nemění a je stanovena na 12.01.2024 do 10:00 hod.  
 

Příloha: 
• nový aktuální soupis prací, dodávek a služeb - příloha č. 3 výzvy k podání nabídek a zadávací 

dokumentaace 
 

Za zadavatele: 
 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  
primátor města Liberec, v. r. 
 
 
 
V Liberci dne 25.12.2023 
 

https://zakazky.liberec.cz/

